Администрация

сельского поселения «Дульдурга»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.07.2016                                                                                              № 144
с. Дульдурга

О создании межведомственной комиссии по выявлению нарушений правил выпаса сельскохозяйственных животных
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 02.07.2009 № 198-ФЗ «Об административных правонарушениях», Постановлением Правительства Забайкальского края от 28 сентября 2015 года № 476 «Об утверждении Правил содержания, выпаса и перегона сельскохозяйственных животных на территории Забайкальского края, за исключением вопросов, регулируемых федеральным законодательством», пункта 7 перечня поручений временно исполняющей обязанности Губернатора Забайкальского края Н.Н. Ждановой от 06 июля 2016 года № ПП-34-16, Уставом сельского поселения «Дульдурга»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав межведомственной комиссии по выявлению нарушений правил выпаса сельскохозяйственных животных (прилагается).

2. Утвердить акт обследования по выявлению нарушений правил выпаса сельскохозяйственных животных (прилагается).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации сельского поселения «Дульдурга» Е.Л. Базарова.

4.    Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5.    Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах и на официальном сайте администрации сельского поселения «Дульдурга».
И.о. руководителя администрации
        Е.Л. Базаров
Исп. С.Б. Дабаева
8(30256)2-14-27
Приложение

к постановлению администрации

 сельского поселения «Дульдурга»

от 13 июля 2016 г. № 144
Состав межведомственной комиссии  по выявлению нарушений правил выпаса сельскохозяйственных животных

	№
	Ф.И.О.
	должность

	1
	Базаров Евгений Лубсанович
	Председатель комиссии- заместитель руководителя администрации СП «Дульдурга»

	2
	Дабаева Сарюна Баировна
	Заместитель председателя комиссии- юрист администрации сельского поселения «Дульдурга»

	3
	Цыдыпов Алдар Цыренович
	Член комиссии- участковый уполномоченный полиции (согласовано)

	4
	Аюрова Айгуль Игоревна
	Член комиссии- заведующая Дульдургинским ветеринарным пунктом ГБУ «Дульдургинская СББЖ»

	5
	Алексеева Татьяна Юрьевна
	Секретарь комиссии- ведущий архитектор администрации сельского поселения «Дульдурга»

АКТ

о результатах  обследования выявленных нарушений правил выпаса сельскохозяйственных животных

«___» __________ 20__ г.

Время  "____" час. "____" мин.
     Комиссия на основании  постановления  администрации   сельского поселения «Дульдурга» от "13" июля 2016 г. №  144 в составе:
Председатель комиссии: Е.Л. Базаров- заместитель руководителя администрации СП «Дульдурга»;
Заместитель председателя комиссии: С.Б. Дабаева- Юрист администрации СП «Дульдурга»;

Секретарь комиссии: Т.Ю. Алексеева- ведущий архитектор администрации СП «Дульдурга»;

Члены комиссии:

Участковый уполномоченный полиции- Цыдыпов Алдар Цыренович;

Заведующая Дульдургинским ветеринарным пунктом ГБУ «Дульдургинская СББЖ»- Аюрова Айгуль Игоревна.
Выявлены в ходе обследования, следующие нарушения правил выпаса сельскохозяйственных животных на территории сельского поселения «Дульдурга» _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(описание нарушений с указанием конкретной нормы Правил выпаса сельскохозяйственных животных на территории сельского  поселения «Дульдурга»)

С Актом ознакомлен (а), копию Акта получил (а )_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
(Ф.И.О.нарушителя, подпись, дата)
Пометка об отказе ознакомления с Актом __________________________________________________________________

(Ф.И.О.нарушителя, подпись, дата)
При  выявлении нарушения производились: ____________________________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________
(указать действия)
 Подпись лица (лиц), составившего Акт ____________________________________________________________________________________________________________________________________

Пометка об исполнении (неисполнении) об устранении нарушений Правил выпаса сельскохозяйственных животных на территории сельского поселения «Дульдурга» ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Председатель комиссии:
 заместитель руководителя администрации                                     Е.Л. Базаров
Заместитель председателя комиссии Юрист;                                                                                                   С.Б. Дабаева;

Участковый Уполномоченный полиции
 А.Ц. Цыдыпов;
Заведующая Дульдургинским ветеринарным
А.И. Аюрова;

 пунктом ГБУ «Дульдургинская СББЖ»
Секретарь комиссии                                                                 Т.Ю. Алексеева